ПРОТОКОЛ № 44
заседания муниципальной общественной комиссии по развитию городской среды на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

от 27 мая 2020 года                                                                      г. Шарыпово

Время проведения: 15-00 часов
Председательствовал:

Гудков Дмитрий Евгеньевич -  Первый заместитель Главы города Шарыпово, председатель комиссии

Присутствовали члены общественной комиссии:
	№п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Гудков Дмитрий Евгеньевич
	Первый заместитель Главы города Шарыпово, Председатель комиссии

	2
	Жилейкин Александр Семенович
	Депутат Шарыповского городского Совета депутатов, член комиссии

	3
	Пименов Олег Александрович
	Заместитель Главы города Шарыпово по общим вопросам, представитель по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности

	4
	Шайганова Ирина Викторовна
	Директор Муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства», член комиссии

	5
	Чайников Вячеслав Николаевич
	Заместитель директора Муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства», член комиссии

	6
	Берестевич Оксана Николаевна
	Заместитель директора Муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства», секретарь комиссии

	7
	Рачеева Елена Викторовна
	Начальник отдела экономики и планирования Администрации  города Шарыпово, член комиссии

	8
	Буйницкая Лилия Фридриховна
	Руководитель Управления образования Администрации г.Шарыпово, член комиссии

	9
	Когданина Людмила Антоновна
	Начальник отдела спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово, член комиссии

	10
	Гроза Светлана Николаевна
	Начальник отдела культуры Администрации города Шарыпово, член комиссии

	11
	Сухинин Никита Николаевич
	Начальник отдела архитектуры и                                      градостроительства  Администрации города  Шарыпово - Главный архитектор, член комиссии

	12
	Трифонова Александра Анатольевна
	Представитель общественности, член комиссии

	13
	Кравчук Елена Михайловна
	Заместитель начальника территориального отделения КГКУ «УСЗН», член комиссии

	14
	Явкина Ольга Рафисовна
	Член политсовета местного отделения партии «Единая Россия», член комиссии

	15
	Федурко Андрей Семенович
	Председатель МООИ «За равные права», представитель общественности,

член комиссии

Отсутствовали члены общественной комиссии:

	1
	Асанова Анна Петровна
	Председатель Шарыповского  городского Совета депутатов, заместитель председателя комиссии

	2
	Дементьев Александр Николаевич
	Начальник ОГИБДД МО МВД России «Шарыповский», член комиссии

	3
	Яценко Юлия Владимировна
	Представитель регионального отделения Общероссийского народного фронта в Красноярском крае, представитель общественности, член комиссии

	4
	Коренев Владимир Иванович
	Представитель общественности, член комиссии

	5
	Ворошилов Алексей Андреевич
	почетный гражданин города Шарыпово

представитель общественности,  член комиссии

	6
	Клевакина Елена Геннадьевна
	Генеральный директор ООО КЦ «Профессионал», представитель проектной организации, член комиссии

	7
	Евсеич Егор Александрович
	Капитан внутренней службы, заместитель начальника ПЧ-47 ФГКУ «11 отряд ФПС по Красноярскому краю»

	8
	Воронина Галина Юрьевна
	Представитель общественности, член комиссии

	9
	Сердюкова Лариса Юрьевна
	Представитель общественности, член комиссии

	10
	Лобарева Наталья Александровна
	Представитель общественности, член комиссии

	 11
	Анфилофьева Светлана Федоровна
	Представитель общественности, член комиссии

1. Утверждение дополнительного объема работ для благоустройства общественной территории парка «Энергетиков».
2. Утверждение дополнительного объема работ для благоустройства общественной территории парка «Победы».
По первому вопросу повестки дня: доложила И.В. Шайганова – директор МКУ «СГХ»:
         В связи с образовавшейся экономией в сумме 2 858 214 (два миллиона восемьсот пятьдесят восемь тысяч двести четырнадцать) рублей 94 копейки в 2020 году от проведения электронных торгов:

- на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий – 86 657 (восемьдесят шесть тысяч шестьсот пятьдесят семь) рублей 20 копеек;

- на выполнение работ по благоустройству общественной территории в парке «Энергетиков» - 2 771 557 (два миллиона семьсот семьдесят одна тысяча пятьсот пятьдесят семь) рублей 74 копейки необходимо утвердить дополнительный объем работ для благоустройства общественной территории в парке «Энергетиков» на общую сумму 2 858 214,94 (два миллиона восемьсот пятьдесят восемь тысяч двести четырнадцать) рублей 94 копейки:
- замена поребрика на одном тротуаре со стороны 3 микрорайона.
- устройство асфальтобетонного покрытия с устройством резинового покрытия на спортивной площадке.
Решили:
Утвердить дополнительный объем работ для благоустройства общественной территории в парке «Энергетиков», в 2020 году на сумму 2 858 214,94 (два миллиона восемьсот пятьдесят восемь тысяч двести четырнадцать) рублей 94 копейки:
- замена поребрика на одном тротуаре со стороны 3 микрорайона;

- устройство асфальтобетонного покрытия с устройством резинового покрытия на спортивной площадке, за счет образовавшейся экономии от проведенных электронных аукционов по благоустройству дворовых территорий и общественной территории в парке «Энергетиков».
Решение принято единогласно.
По второму вопросу повестки дня: доложила И.В. Шайганова – директор МКУ «СГХ»:
         В связи с образовавшейся экономией в сумме 1 200 000 (один миллион двести тысяч) рублей 24 копейки в 2020 году от проведения электронных торгов на выполнение работ по благоустройству парка «Победы» необходимо утвердить дополнительный объем работ для благоустройства парка «Победы» на сумму 1 200 000 (один миллион двести тысяч) рублей 24 копейки:

- замена сетей освещения на территории парка «Победы», не вошедших в границы реализуемого проекта;
- асфальтирование пешеходных связей на территории парка «Победы», не вошедших в границы реализуемого проекта.

Решили:
Утвердить дополнительный объем работ для благоустройства парка «Победы» на сумму 1 200 000 (один миллион двести тысяч) рублей 24 копейки:

- замена сетей освещения на территории парка «Победы», не вошедших в границы реализуемого проекта;

- асфальтирование пешеходных связей на территории парка «Победы», не вошедших в границы реализуемого проекта.

Решение принято единогласно.
Председатель комиссии

Д.Е. Гудков

Секретарь комиссии

  О.Н. Берестевич